Ayuda asimismo esta maravillosa conversión de los elementos para significar lo que obra en las almas. Porque así como aunque no se descubra por defuera novedad alguna en el pan y vino, sin embargo verdaderamente se convierte su substancia en carne y sangre de Cristo, así tambien aunque nada se ve exteriormente mudado en nosotros, con todo eso somos interiormente renovados para la vida, cuando recibimos la vida ver-

*sus in tuis partibus inolevit abusus, videlicet quòd major quantitas aque in sacrificio, quàm vini adhibetur, cum secundùm consuetudinem rationabilem Ecclesiæ generalis longè plus vini, quàm aque adhibendum sit.* Hujus igitur Sacramenti hæc duo tantum elementa sunt: ac meritis pluribus decretis sancitum est, ne quid aliud præter panem, & vinum, quod nonnulli facere non verebantur, offerre liceat. Sed jam videndum est, hæc duo panis & vini symbola quam apta sint ad eas res declarandas, quarum sacramenta esse credimus, & confitemur.

18 *Quot, & quantas res panis, & vini symbola in hoc Sacramento representent.*

Primum enim Christum nobis significant, ut vera est hominum vita. Ipse enim Dominus ait: *Caro mea verè est cibus, & sanguis meus verè est potus.* Cum igitur corpus Christi Domini vitæ æternæ alimentum illi præbeat, qui ejus Sacramentum purè & sanctè suscipiunt, rectè iis potissimum rebus conficitur, quibus hæc vita continetur; ut fideles facile possint intelligere, pretiosi corporis, & sanguinis Christi communionem mentem, animumque saturari.

Nonnulli etiam hæc ipsa elementa ad id valent, ut eam cognitionem accipiant homines, esse in Sacramento corporis, & sanguinis Domini veritatem. Nam cum panem, & vinum in humanam carnem, & sanguinem quotidie vi naturæ immutari animadvertamus, facilius adduci possumus hæc similitudine, ut credamus panis, & vini substantiam in veram Christi carnem, verumque ejus sanguinem celesti benedictione converti.

Afferret etiam aliquid adjumenti hæc admirabilis elementorum mutatio ad adumbrandum quod fit in anima. Ut enim, etsi nulla extrinsecus panis, & vini mutatio apparet, tamen eorum substantia in carnem, & sanguinem Christi verè transit: ita etiam, tamen id nobis nihil immutatum videtur, interius tamen ad vitam renovamur, dum veram vitam

Eucharistiæ Sacramento accipiunt.

Accedit ad hæc, quòd cum unum Ecclesiæ corpus ex multis membris compositum sit, nulla re magis elucet ea conjunctio, quàm panis, vini-que elementis. Panis enim ex multis granis conficitur, & vinum ex multitudine racemorum existit; atque ita nos, cum multi simus, hujus divini mysterii vinculo arctissimè colligari, & tamquam unum corpus effici declarant.